www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

282 Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXLI

(Continua na próxima página)

ld:OCCS640BDE33F093
ESTADO DO P IAUI

PREFEITURA MUNICIPA L DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CN PJ: 06.553.960/0001-65
E-m ail: omsantac,.uzdopia ulaphotrnal l.com
https://trans pur-e n c ia .ucç5soginfor moç o9 9rgfsan tnçr4zd gpit1ui/p9 rta l

PORTARIA Nº 058 /2025, DE 06 DE .JANEilt O ))E 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUi. ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa C ruz do Piauí-PI;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR p or medidas administrativas e do interesse deste Poder Executivo
Municipal, a Sra. J oanile n e Maria d a Rocha, portadora do CPF: 026.9 12.573-63 e R G n º
2.608 .397 - SSP/PI, para o cargo de Secretária Escolar, na Escola M u nicipa l Obetisa N unes
Martin s , no município de Santa C ruz do P ia u í-PJ.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nn data d e s ua publ icação, com e feito retroativo a 03 de
j a neiro de 2025.

Art. 3° - Revogam-se todas as dispos ições em contrário.

Publica-se. Registra-se. C umpra-se. ·

GABINETE DA PREFEITA MUNIC IPAL DE SANTA CRUZ DO P I AUÍ-PI, 06 DE
.JANEmo DE 2025.

C ie nte em:_ak2.l.L1Lf~

ld:OS9B93A2CS9SF096
ESTADO DO PIAU Í

PREFEITURA MUNICIPA L D E SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CN PJ : 06.553.960/0001-65
E- mai l: pms antacruzdopiaui@ h 9t,na il&2!lJ
https://tn,nspl:lrçnçia.oçessoainformpç,J9 .9ns/stJ ntncruzd9pja ui/p9 rtaJ

PORTARlA Nº 0 59/2025, DE 06 DE J ANEJRO D E 2025

A PREFEITA MUNIC IPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUi , no
uso de s uas a tribuições legais e nos termos da Lei Orgân ica do Município d e Santa C ruz do Piauí-PI;

RESOLVE,

Art. 1º - NOMEAR po r m edid a s administr a t ivas e do interesse des te Poder Executivo
Municipal* a Sra. D anie lle L ima Santos. portadora d o C PF: n º 025. 189.143-74 e RG n º
2.67 2.099 SSP/Pl , para o cargo de Diretorn Adjunta du C reche Mun icipal C a t arina, j unto à
Secretaria Municipal de E ducação, da Pref'e iLura Municipal d e Santa C ruz do Piauí-PI.

Art. 2 º - Esta portar ia cntrn cm v igor nn dato. do s ua publicação, com efeito re LTOativo a 0 .3 de
janeiro de 2025.

Art. 3º - Revogam-se todas as d is pos ições cm contrário.

Publica-se, Registra-se, C umpra-se.

GABINETE DA PREFE ITA MUNIC IPAL DE S ANTA CRUZ DO PIAUi-PI, 06 DE
JANEmO DE 2025.

Ciente em:.t2Lí..f.D.i..J~

ld:OS9B93A2CS9SFOA6

ESTADO DO P IAUÍ

PREFEITURA MUNICIPA L D E SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CN PJ : 06.553.960/0001-65

PORTARIA N º 060/2025, O.E 06 DE J ANElH:O OE 2025

A PREFEITA MUNIClPAL DE SA TA C RUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUf, no
• uso de s uas a tribuições legais e nos termos da Le i Orgânica do Município de Santa C ruz do Pinui-PI;

R ESOLVE;

Art . 1º - NOMEAR por medidas adm inis trat ivas e do in teresse deste Poder Executivo
MuniciP.al , a Sra. Normaj a n e d e Araújo Nunes, portadora d o C PF: n º 023 .22 4.403-02 e R G
n º 3.272.858 - SSP/PI, para o cargo de D ireção e Assesso r amen to S u per ior, na fu nção de
Coord e n adora Pedagógica da Crech e M u nicipal C atarina, da Prefei tura Munic ipa l d e Santa
C ruz d o Piau.f-Pl .

Art . 2 º - Es ta porta ri a entra em vigo r na data de s ua publicação, com e le ito retroativo a 0 3 d e
j a ne iro de 2025.

Art. 3º - ~cvogam -sc todas as d ispos ições cm co ntrário.

Publica-se, Reg istra-se, C umpra-se.

GABJNETE D A PREFEITA MUNIC IPAL DE S ANTA C RUZ DO P I AUi-PI, 06 DE
.JANErRO DE 2025.

C iente em:_s::li./~~

1d:0047 F 2 D09459 F 0B4
ESTA DO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ
C N PJ : 06.553 .960/000l.-65
E- m 1;1 il: pmsantacru zd opiaui@hotmail.com
https:/jtra n sparencia.acessoainformaça9.9rg/santaçr-uzdopiaui/portal

P ORTARIA N º 061/2025 D E 06 D E JANEIRO D E 2025.

HExonera a pedido servidor ocupante d o

cargo de provime nto efetivo de Professor e

dá outras providê ncias.,~

A P REFEI TA MUNIC I PAL D E SANTA C R UZ DO PIAUÍ, ESTADO DO

P I AUÍ, Sra. Laís Barroso Marti n s dos Santos Nunes, no u so d e suas a trib u ições legai s

que lhe confere a da Lei Orgânica do município; e C O NSID ERANDO que o servido r

ANTO NIO JOSÉ PEREI RA D A S ILVA, po rtador do RG 2 . 193 .236 SSP/PI, inscrito

n o C PF sob o n º 000.407 .273-19, protocolou r e querime nto d evidamente assinado d e

próprio punho, com Pedido de Exoneração. com a inte nção de que fosse promo vido o

seu d esligamento dos quadros de funcion ário público d este município, em razão d a

Notificação Recomendatória expedida pelo Minis té rio Público do E stado do Pia uí

devido ao acúmulo indevido d e cargos públicos.

CONSIDERAND O que a exoneração de cargo d e provime nto efetivo d ar-se-á

a pedido do s ervido r ou de oficio, na forma do artigo 40, incisos I e V e art . 41 da Lei

Complementar nº 15 /2 013 ;

C O NSI DERAND O que o Parecer Jur ídico acolhe u o pedido d e exoneração

formula do pelo servido r , pois de forma unilateral pode o servido r comunicar a s u a

intenção de se des ligar do funcional is mo público municipal na forma da Lei

Complementar nº 15/ 201 3 ;

C O NSID ERAND O que a Lei Orgânica do Município, estabelece que os atos

municipa is far-se-ão e m ó rgão d a impre n sa loca l e que n e nhum a to produzirá e fe ito

antes de s u a publicação.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org